報道関係各位

                  2009 年 8 月 17 日

                                                    エフセキュア株式会社

株式会社オートバックスシステムソリューションが

「エフセキュア プロテクション サービス ビジネス」の取り扱いを開始
～SaaS 型ソリューションでセキュリティソフトの一元管理を推進～

エフセキュア株式会社（本社： 神奈川県横浜市、日本法人代表： 桜田仁隆）が提供する、「エフセキュア

プロテクション サービス ビジネス」の取り扱いを株式会社オートバックスシステムソリューション（本社： 東

京都江東区、代表取締役社長：安井滋英）（以下、 ABSS）が開始しましたのでお知らせいたします。

「エフセキュア プロテクション サービス ビジネス」とは、サーバレス運用管理を実現したSaaS 型アンチウ

イルスソリューションで、Web を通してエフセキュアから管理サーバが提供されるため、新たにサーバを構

築することなくセキュリティソフトの一元管理が可能なため、拠点展開している企業に適したセキュリティ製

品です。

ABSSは、株式会社オートバックスセブンのシステム子会社として、これまでオートバックスグループフランチ

ャイズ各社に対し「セキュリティの啓蒙」、「クライアントPCへのウイルスソフト導入の推進」を図ってきました

が、「ソフトライセンスの定期的な更新・管理」や「セキュリティソフトのインストール状況の管理」が徹底され

ていないなどの課題がありました。そこで、「エフセキュア プロテクション サービス ビジネス」の導入により、

全国に分散しているセキュリティソフトを一元管理することでセキュリティレベルの向上を実現すべく、本サ

ービスの取り扱いを開始致しました。

｢エフセキュア プロテクション サービス ビジネス｣の導入後の反響 （ABSS）

「SaaS型なのでエンドユーザが個々のセキュリティ管理をする必要がなく、ウイルス定義ファイルも自動更

新される為、従来のアンチウイルスソフト利用と比較して導入企業の顧客満足度向上に貢献しています。既

存利用のアンチウイルスソフトでは検出できていなかったウイルス・ワーム等が本サービスの導入時に新た

に検出されるなど、目に見える効果にお客様からの信頼を得ているとも感じています。ネットワークを利用し

た業務に従事する現場では、セキュリティ対策の重要性・関心が高まりました。」

◆ 株式会社オートバックスシステムソリューション 会社概要

「クルマのことならオートバックス」の株式会社オートバックスセブン(以下、AB7)情報シテム部門からAB7子会社として設

立されて以降、流通・小売フランチャイズチェーンシステムの業務、IT技術、SIノウハウを駆使したサービスソリューション

を提供。2009年7月には、AB7と富士通株式会社との間で、同社の資本提携・共同運営について基本合意がなされたこ

とで、今後は富士通株式会社からの人材の育成、システム投資効率の向上などの総合的マネジメントを受け、オートバ

ックグループの戦略的な情報システム活用の推進・更なる技術向上を図る。

会 社 名 ： 株式会社オートバックスシステムソリューション

代 表 者 ： 代表取締役社長 安井 滋英

所 在 地 ： 〒135-0051 東京都江東区枝川1-9-4

設 立 ： 平成14年（2002年） 6月

事業内容 ： 情報システムの開発、販売コンサルティング

オフィシャルサイト： http://www.system-concierge.com/

◆ 「エフセキュア プロテクション サービス ビジネス」 について

「エフセキュア プロテクション サービス ビジネス」は、ウイルス対策、スパイウェア対策、スパムメール対策、ファイアウ

ォール、アプリケーション制御などの機能を含む、エフセキュアの他のアンチウイルス製品と同じスキャンエンジンを実装

し、ウイルスやスパイウェアの脅威からノートPC、デスクトップPC、各種サーバを強固にガードします。

管理対象端末のセキュリティに関する情報は、Web ベースのサービスポータルに表示され、日本語GUI を通して管理

者が一元的に設定・監視・管理することができます。さらには、ディフォルトで7種類のセキュリティ設定のテンプレートが

用意されているため、特別な経験や知識がない方でも、管理ツールを用いた堅牢な企業セキュリティを短期間で構築、

運用できます。

｢エフセキュア プロテクション サービス ビジネス｣管理操作画面例

エフセキュア株式会社

エフセキュア社は、IT 先進国フィンランドで 1988 年に設立されて以来、20 年にわたりセキュリティ製品に取り組んでいる業界

の老舗で、世界規模でセキュリティサービスを提供しています。1999 年に OMX ヘルシンキ証券取引所に上場し、以来、業界

で最も急速に成長し続けている株式公開企業です。エフセキュア株式会社は、エフセキュア・コーポレーションの 100%出資の

現地法人として設立され、以降、増収を続けながら順調に企業規模を拡大しており、2009 年 5 月に日本法人設立満 10 周年を

迎えました。

会社名 ： エフセキュア株式会社

代表者 ： 日本法人代表 桜田 仁隆

所在地 ： 〒220-0011 横浜市西区高島 2-19-12 スカイビル 23F

設立 ： 1999 年 5 月

事業内容 ： セキュリティ関連製品・サービスの販売およびサポート

本件に関するお問合せ先

エフセキュア株式会社 担当：尾崎 risa.ozaki@f-secure.com

TEL: 045-440-6780、 FAX： 045-440-6616

〒220-0011 横浜市西区高島 2-19-12 スカイビル 23F

URL: http://www.f-secure.co.jp

http://www.f-secure.co.jp/